

2014年ディスクロージャー誌

訂正前

(P.43)

4.退職給付債務の計算の基礎に関する事項

(単位:%)

区 分	摘 要	
	平成24年度	平成25年度
(1) 割引率	1.72	1.03
(2) 長期期待運用収益率	1.72	1.03
(3) 退職給付見込額の期間配分方法	期間定額基準	
(4) 過去勤務費用の額の処理年数	現在未認識過去勤務費用はありません。	
(5) 数理計算上の差異の処理年数	5年(発生年度の職員の平均残存勤務期間内の一定の年数による定額法により、翌期から費用処理する)	
(6) 会計基準変更時差異の処理年数	現在未認識会計基準変更時差異はありません。	

■ 直近の5事業年度における主要な事業の状況

(単位:百万円)

	平成21年度	平成22年度	平成23年度	平成24年度	平成25年度
経常収益	12,201	11,371	12,201	10,097	10,154
経常利益(又は経常損失(△))	△791	1,053	787	706	1,193
当期純利益(又は当期純損失(△))	△3,097	1,110	329	477	753
出資総額	1,021	1,016	1,014	1,032	1,056
出資総口数(千口)	2,042	2,032	2,029	2,065	2,113
純資産額	28,974	30,288	31,524	33,798	34,301
総資産額	698,879	697,027	693,507	699,153	707,397
預金積金残高	665,779	662,642	657,686	660,774	668,130
貸出金残高	316,622	318,395	310,712	299,852	293,525
有価証券残高	192,289	192,665	192,029	184,528	202,550
単体自己資本比率(%)	10.20	10.68	11.12	11.05	11.12
出資に対する配当金(出資1口当たり)(円)	20	20	20	20	20
役員数(人)	10	11	12	12	12
うち常勤役員数(人)	8	9	10	8	10
職員数(人)	582	571	556	554	558
会員数(人)	31,710	31,335	30,972	30,732	30,607

(注)総資産額には債務保証見返を含んでいません。

■ 主要な業務の状況を示す指標

業務粗利益

(単位:百万円)

	平成24年度	平成25年度
資金運用収支	7,127	7,060
資金運用収益	8,291	8,228
資金調達費用	1,163	1,168
役員取引等収支	384	394
役員取引等収益	702	718
役員取引等費用	318	323
その他の業務収支	879	605
その他業務収益	893	683
その他業務費用	14	77
業務粗利益	8,391	8,060
業務粗利益率	1.21%	1.24%

(注)1.「資金調達費用」は、金銭の信託運用見合費用(平成24年度850千円、平成25年度400千円)を控除して表示しています。
2. 業務粗利益率=業務粗利益/資金運用勘定平均残高×100
3. 国内業務部門と国際業務部門の区別はしていません。

利鞘

(単位:%)

	平成24年度	平成25年度
資金運用利回	1.19	1.16
資金調達原価率	1.11	1.10
総資金利鞘	0.08	0.06

総資産経常利益率・総資産当期純利益率

(単位:%)

	平成24年度	平成25年度
総資産経常利益率	0.10	0.16
総資産当期純利益率	0.06	0.10

(注) 総資産経常(当期純)利益率(又は損失率)= $\frac{\text{経常(当期純)利益(又は損失)}}{\text{総資産(債務保証見返を除く)平均残高}} \times 100$

訂正後

(P.43)

4.退職給付債務の計算の基礎に関する事項

(単位:%)

区 分	摘 要	
	平成24年度	平成25年度
(1) 割引率	1.72	1.03
(2) 長期期待運用収益率	1.72	1.03
(3) 退職給付見込額の期間配分方法	期間定額基準	
(4) 過去勤務費用の額の処理年数	現在未認識過去勤務費用はありません。	
(5) 数理計算上の差異の処理年数	5年(発生年度の職員の平均残存勤務期間内の一定の年数による定額法により、翌期から費用処理する)	
(6) 会計基準変更時差異の処理年数	現在未認識会計基準変更時差異はありません。	

■ 直近の5事業年度における主要な事業の状況

(単位:百万円)

	平成21年度	平成22年度	平成23年度	平成24年度	平成25年度
経常収益	12,201	11,371	12,201	10,097	10,154
経常利益(又は経常損失(△))	△791	1,053	787	706	1,193
当期純利益(又は当期純損失(△))	△3,097	1,110	329	477	753
出資総額	1,021	1,016	1,014	1,032	1,056
出資総口数(千口)	2,042	2,032	2,029	2,065	2,113
純資産額	28,974	30,288	31,524	33,798	34,301
総資産額	698,879	697,027	693,507	699,153	707,397
預金積金残高	665,779	662,642	657,686	660,774	668,130
貸出金残高	316,622	318,395	310,712	299,852	293,525
有価証券残高	192,289	192,665	192,029	184,528	202,550
単体自己資本比率(%)	10.20	10.68	11.12	11.05	11.05
出資に対する配当金(出資1口当たり)(円)	20	20	20	20	20
役員数(人)	10	11	12	12	12
うち常勤役員数(人)	8	9	10	8	10
職員数(人)	582	571	556	554	558
会員数(人)	31,710	31,335	30,972	30,732	30,607

(注)総資産額には債務保証見返を含んでいません。

お詫び: H26.3.末の自己資本比率に計算相違がありましたので訂正させていただきます。

■ 主要な業務の状況を示す指標

業務粗利益

(単位:百万円)

	平成24年度	平成25年度
資金運用収支	7,127	7,060
資金運用収益	8,291	8,228
資金調達費用	1,163	1,168
役員取引等収支	384	394
役員取引等収益	702	718
役員取引等費用	318	323
その他の業務収支	879	605
その他業務収益	893	683
その他業務費用	14	77
業務粗利益	8,391	8,060
業務粗利益率	1.21%	1.24%

(注)1.「資金調達費用」は、金銭の信託運用見合費用(平成24年度850千円、平成25年度400千円)を控除して表示しています。
2. 業務粗利益率=業務粗利益/資金運用勘定平均残高×100
3. 国内業務部門と国際業務部門の区別はしていません。

利鞘

(単位:%)

	平成24年度	平成25年度
資金運用利回	1.19	1.16
資金調達原価率	1.11	1.10
総資金利鞘	0.08	0.06

総資産経常利益率・総資産当期純利益率

(単位:%)

	平成24年度	平成25年度
総資産経常利益率	0.10	0.16
総資産当期純利益率	0.06	0.10

(注) 総資産経常(当期純)利益率(又は損失率)= $\frac{\text{経常(当期純)利益(又は損失)}}{\text{総資産(債務保証見返を除く)平均残高}} \times 100$